附件2
[bookmark: _GoBack]渭语委办〔2022〕7号
关于公布省市级第四届
“诵读中国”经典诵读大赛和“笔墨中国”汉字书写大赛评选结果的通知
各县市区教育局，渭南高级中学、渭南初级中学：
按照《陕西省教育厅办公室关于组织参加全国第四届中华经典诵写讲大赛的通知》（陕教语办〔2022〕2号）安排，市语委和市教育局组织开展了“诵读中国”经典诵读大赛和“笔墨中国”汉字书写大赛两个赛项的市级比赛，各县市区、学校积极响应，认真组织实施，积极遴选报送优秀作品参加市级比赛，取得了良好的效果。经省、市组织专家评审，我市共有28个经典诵读作品获得省级奖项，周晓婷获省级优秀指导教师，蒲城县教育局获省级优秀组织单位；57个经典诵读作品、23个汉字书写作品获得市级奖项；郭朵等17人获市级优秀指导教师；白水县教育局等5个单位获市级优秀组织单位，现将评选结果予以公布（获奖名单见附件）。
希望获奖单位和个人发扬成绩、再接再厉，进一步学习贯彻、推广宣传国家通用语言文字法律法规和规范标准，以实际行动积极发挥示范带头作用。各县市区、学校要认真总结经验，巩固成果，积极开展中华经典诵写讲活动，努力为提升我市语言文字工作水平做出新的贡献。
附件：1、第四届“诵读中国”经典诵读大赛和“笔墨中国”汉字书写大赛省级获奖名单
      2、第四届“诵读中国”经典诵读大赛和“笔墨中国”汉字书写大赛市级获奖名单

渭南市语言文字工作委员会办公室      渭南市教育局
                             2022年11月18日

附件1
第四届“诵读中国”经典诵读大赛和“笔墨中国”汉字书写大赛省级获奖名单
一、省级获奖作品
	序号
	组别
	作品名称
	获奖人员
	选送单位
	获奖等次

	1
	小学生组
	《不朽》
	林瑞洁、党柏辰、付紫苏、程梦莹、王紫涵、林显晟、苏星雯、林茗萱、朱钰航、同泽宇、韩馨怡、刘李杰、刘董胤、张浩宇
	渭南市临渭区五里铺小学
	三等奖

	2
	小学生组
	《可爱的中国》
	刘艳、焦依然、闫乐奇、刘梦瑶
	白水县林皋中心小学
	三等奖

	3
	小学生组
	《厉害了 我的国》 （赵文华 董莎）
	城关小学
	华州区城关小学
	三等奖

	4
	小学生组
	《红领巾心向党》
	张国婷、杨金丹、周金博等19人
	富平县特殊教育学校
	三等奖

	5
	中学生组
	《祖国啊，我亲爱的祖国》 （舒婷）
	丁浩天
	白水县白水中学
	二等奖

	6
	中学生组
	《悯农》 （唐.李绅）
	杨玉洁、康子涵、赵思琪、
冯欣煜等13名学生
	渭南市华州区特殊教育
学校（朝阳学校）
	二等奖

	7
	中学生组
	《采蒲台的苇》
	王佳瑞、吕春宇、张子健、侯芊宇
	渭南初级中学
	三等奖

	8
	中学生组
	《我爱这土地》
	贾文昊
	大荔县特殊教育学校
	三等奖

	9
	中学生组
	《中华少年》（李少白）
	陈雨彤、同雪奕凡、弥函孜、
赵家珂、王宇、白雄飞、刘盛晨、王佳栋、史鹏飞、张一鸣
	渭南市华州区咸林中学
	三等奖

	10
	中学生组
	《青春中国》
	郭子桐、宋子卓、庚嘉优、杨梓璇、王豪毅、杨亿卓、张泽昊、孙欣怡、王宸葳、古瑞君
	华阴市华岳初级中学
	三等奖

	11
	职业院校学生组
	《少年中国说》 （梁启超）
	大荔县职业教育学生
	大荔县职业教育中心
	三等奖

	12
	职业院校学生组
	《读中国》
	孙蕾、尉昊赟
	潼关县职业教育中心
	三等奖

	13
	教师组
	《生如胡杨》
	冯文静
	富平县陕压小学
	三等奖

	14
	社会人员组
	《回延安》 （贺敬之）
	李晓莉
	渭南市华州区城关中学
	二等奖

	15
	社会人员组
	《阳光与手》 （雷抒雁）
	任则武
	蒲城县教育局
	一等奖

	16
	小学生组
	《渭华起义颂》（田斌）
	城关小学
	渭南市华州区城关小学
	优秀奖

	17
	小学生组
	《请党放心 强国有我》
	刘晗睿，李雨萱，张梦涵，丑雨泽，
孙欣妍，李家怡，宁浩涵，朱欣悦，
邢奕，曹珀源，辛梓瑞，常芸听，
张瑾萱，王子洵等20人
	富平县东区小学
	优秀奖

	18
	小学生组
	《少年中国说》 （梁启超）
	贾静怡、户徐一诺、刘紫萱、
李泽瑞、马雨阳
	大荔县荔东小学
	优秀奖

	19
	小学生组
	《厉害了，我的国》
	盈田小学六年级四班
	渭南市临渭区盈田小学
	优秀奖

	20
	小学生组
	《朝代歌》 （辛晓娟）
	王思彤、杨一菲、王思涵、潘浩楠、张博鑫、周晏茹、肖逸然、车彦欣等27人
	渭南市华州区南街小学
	优秀奖

	21
	小学生组
	诗经《蒹葭》
	赵芷萱、单书梦
	合阳县城关第三小学
	优秀奖

	22
	小学生组
	诗经《桃夭》、《兔罝》
	李贞逸、刘昕妤、龚丽媛、
胡浩宇、李一媛等
	合阳县城关小学
	优秀奖

	23
	中学生组
	《诗意中国》 （欧震）
	简嘉、王卓、雷思恒、贾皓轩
	合阳县城关中学
	优秀奖

	24
	中学生组
	《强国有我，争做新时代好少年》
	杨博
	大荔县城郊中学
	优秀奖

	25
	中学生组
	《青春中国》
	雷 珂、庞冉君、白源清、马婉婷
刘梦遥、刘佳鑫、马凯西、李富森
汪瑞泽、李子妍、赵格格、彭梦琪
郝子娇、姚宇哲
	潼关县城关第二初级
	优秀奖

	26
	职业院校学生组
	《中国梦》
	张宜凡、姚志瑜、刘家琦
	潼关县职业教育中心
	优秀奖

	27
	教师组
	《月光下的中国》
	宋娟丽
	经开区油陈小学
	优秀奖

	28
	教师组
	《祖国 你就是我要唱的那首歌》（碑林路人）
	李长青、刘海莉、史琳洁、胡艳萍
王伟、田莉
	大荔县云棋小学
	优秀奖

2、 省级优秀指导教师
	序号
	组别
	姓名
	所属单位

	1
	社会人员组
	周晓婷
	蒲城县教育局

三、省级优秀组织单位
蒲城县教育局

附件2
第四届“诵读中国”经典诵读大赛和“笔墨中国”汉字书写大赛市级获奖名单
一、经典诵读大赛市级获奖作品
	序号
	组别
	作品名称
	获奖人员
	选送单位
	获奖等次

	1
	小学生组
	《不朽》
	林瑞洁、党柏辰、付紫苏、程梦莹、王紫涵、林显晟、苏星雯、林茗萱、朱钰航、同泽宇、韩馨怡、刘李杰、刘董胤、张浩宇
	渭南市临渭区五里铺小学
	一等奖

	2
	小学生组
	《可爱的中国》
	刘艳、焦依然、闫乐奇、刘梦瑶
	白水县林皋中心小学

	3
	小学生组
	《厉害了 我的国》 （赵文华 董莎）
	城关小学
	华州区城关小学

	4
	小学生组
	《红领巾心向党》
	张国婷、杨金丹、周金博等19人
	富平县特殊教育学校

	5
	中学生组
	《祖国啊，我亲爱的祖国》（ 舒婷）
	丁浩天
	白水县白水中学

	6
	中学生组
	《悯农》 （唐.李绅）
	杨玉洁、康子涵、赵思琪、
冯欣煜等13名学生
	渭南市华州区特殊教育
学校（朝阳学校）

	7
	中学生组
	《采蒲台的苇》
	王佳瑞、吕春宇、张子健、侯芊宇
	渭南初级中学

	8
	中学生组
	《我爱这土地》
	贾文昊
	大荔县特殊教育学校

	9
	中学生组
	《中华少年》（李少白）
	陈雨彤、同雪奕凡、弥函孜、
赵家珂、王宇、白雄飞、刘盛晨、王佳栋、史鹏飞、张一鸣
	渭南市华州区咸林中学

	10
	中学生组
	《青春中国》
	郭子桐、宋子卓、庚嘉优、杨梓璇、王豪毅、杨亿卓、张泽昊、孙欣怡、王宸葳、古瑞君
	华阴市华岳初级中学

	11
	职业院校学生组
	《少年中国说》 （梁启超）
	大荔县职业教育学生
	大荔县职业教育中心

	12
	职业院校学生组
	《读中国》
	孙蕾、尉昊赟
	潼关县职业教育中心

	13
	教师组
	《生如胡杨》
	冯文静
	富平县陕压小学

	14
	社会人员组
	《回延安》（贺敬之）
	李晓莉
	渭南市华州区城关中学

	15
	社会人员组
	《阳光与手》 （雷抒雁）
	任则武
	蒲城县教育局

	16
	小学生组
	《渭华起义颂》（田斌）
	城关小学
	渭南市华州区城关小学
	二等奖

	17
	小学生组
	《请党放心 强国有我》
	刘晗睿，李雨萱，张梦涵，丑雨泽，
孙欣妍，李家怡，宁浩涵，朱欣悦，
邢奕，曹珀源，辛梓瑞，常芸听，
张瑾萱，王子洵等20人
	富平县东区小学

	18
	小学生组
	《少年中国说》 （梁启超）
	贾静怡、户徐一诺、刘紫萱、
李泽瑞、马雨阳
	大荔县荔东小学

	19
	小学生组
	《厉害了，我的国》
	盈田小学六年级四班
	渭南市临渭区盈田小学

	20
	小学生组
	《朝代歌》 （辛晓娟）
	王思彤、杨一菲、王思涵、潘浩楠、张博鑫、周晏茹、肖逸然、车彦欣等27人
	渭南市华州区南街小学

	21
	小学生组
	诗经《蒹葭》
	赵芷萱、单书梦
	合阳县城关第三小学

	22
	小学生组
	诗经《桃夭》、《兔罝》
	李贞逸、刘昕妤、龚丽媛、
胡浩宇、李一媛等
	合阳县城关小学

	23
	中学生组
	《诗意中国》 （欧震）
	简嘉、王卓、雷思恒、贾皓轩
	合阳县城关中学

	24
	中学生组
	《强国有我，争做新时代好少年》
	杨博
	大荔县城郊中学

	25
	中学生组
	《青春中国》
	雷 珂、庞冉君、白源清、马婉婷
刘梦遥、刘佳鑫、马凯西、李富森
汪瑞泽、李子妍、赵格格、彭梦琪
郝子娇、姚宇哲
	潼关县城关第二初级

	26
	中学生组
	《青春梦中华 强国看少年》
	张馨月、王彦智
	渭南初级中学

	27
	职业院校学生组
	《中国梦》
	张宜凡、姚志瑜、刘家琦
	潼关县职业教育中心

	28
	教师组
	《我爱你，祖国》
	亢锴
	渭南初级中学

	29
	教师组
	《月光下的中国》
	宋娟丽
	经开区油陈小学

	30
	教师组
	《祖国 你就是我要唱的那首歌》（碑林路人）
	李长青、刘海莉、史琳洁、胡艳萍
王伟、田莉
	大荔县云棋小学

	31
	教师组
	《读中国》
	陈荣奋、何箫飞
	白水县北井头中心校

	32
	教师组
	《我爱这红彤彤的中华红》 （杨焕婷）
	林虹、王亚、秦艳、孙红丽、
姚掌乾
	蒲城县陈庄镇九年制学校

	33
	社会人员组
	《祖国，你就是我最想唱的那首歌》（佚名）
	米爱琴、徐倩、寇娜、李梅、
昝伟莉、王艳、单延利、韩佩
	渭南市临渭区五里铺小学

	34
	小学生组
	《读中国》 （阿紫）
	第十二小学
	蒲城县第十二小学

三等奖

三等奖

	35
	小学生组
	《中国人，不跪的人》
	冯浩宸等
	华阴市城关小学

	36
	小学生组
	《少年中国说》 （梁启超）
	 吴梦琪
	澄城县城关第四小学

	37
	小学生组
	《筑梦未来》
	实验小学四年级一班学生
	渭南市临渭区实验小学

	38
	小学生组
	《童心向党 强国有我》
	蒲城县尧山小学
	蒲城县尧山小学

	39
	小学生组
	冰心《繁星》
	刘梓妍
	合阳县城关小学

	40
	小学生组
	《少年中国梦》
	赵奕朵
李景灏
	潼关县城关镇北极小学

	41
	中学生组
	诗经《邶风 击鼓》
	坊镇中学七年级学生
	合阳县坊镇中学

	42
	中学生组
	《将进酒》 （李白）
	郭儒林
	白水县白水中学

	43
	中学生组
	《因为有你》 （刘嘉惟）
	巩子萱、张雪婷、王艺嘉、成昊泽
	澄城县北关中学

	44
	中学生组
	《祖国啊，我亲爱的祖国》 （舒婷）
	冯静怡、杨毅、薛佳欢、吕晨哲
	华阴市岳庙初中

	45
	中学生组
	《读中国》（阿紫）
	万嘉怡、白尚琛
	蒲城县城关初级中学

	46
	中学生组
	《中华少年》（李少白）
	沈雨婷、古天宇、屈王楠、屈子栋
	蒲城县上王九年制学校

	47
	教师组
	《忆江南》
	严娟
	白水县城关小学

	48
	教师组
	《我的祖国》 （傅翔）
	任淑琴
	澄城县城关中学

	49
	教师组
	《读中国》
	丁对香、荆倩、王磊、张莎、
张菊侠、王艳、曹琳、张丽华、
王雯潇、郭思妤、刘妍妍、石雪咪
	渭南市临渭区
渭南小学

	50
	教师组
	《锦绣》
	白小莉
	经开区龙背中心小学

	51
	教师组
	《我是党员我宣誓》
	席耀斌、张建波、贠婷、姚琳、
茹萌、李艳、张娟、徐强、于露、徐文君、徐茜、陈红丽、王雅、
姬艳妮、刘双双、姚丽
	潼关县城关第二初级中学

	52
	教师组
	《回延安》（贺敬之）
	赵娟红、王娟、刘芳、刘莉、
张玲珠、王艳荣
	富平县东区小学

	53
	社会人员组
	《祖国，你就是我最想唱的那首歌》（佚名）
	米爱琴、徐倩、寇娜、李梅、
昝伟莉、王艳、单延利、韩佩
	渭南市临渭区五里铺小学

	54
	社会人员组
	《读中国》
	田鲜艳、白晗
	白水县史官中心校

	55
	社会人员组
	《青春中国》 （欧震）
	杨萌萌
	渭南市轨道交通运输高级技工学校

	56
	社会人员组
	《不朽》 （欧震）
	刘娟
	渭南市轨道交通运输高级技工学校

二、汉字书写大赛市级获奖作品

	序  号
	组别
	作品名称
（原作者名称）
	参赛者姓名
	参赛者单位/学校
	获奖等次

	1
	小学生组
	《满江红》岳飞
	陈若菡
	高新区高新小学
	1

	2
	小学生组
	《孟子 公孙丑上》
	孙苗琼
	华州区毓秀小学
	1

	3
	小学生组
	《七律 长征》
	王紫涵
	经开区南孟小学
	2

	4
	小学生组
	《孟子 公孙丑上》
	罗雨婷
	华州区毓秀小学
	2

	5
	小学生组
	《沁园春 雪》
	董卿卓岳
	华州区城关小学
	2

	6
	小学生组
	《闻官军收河南河北》
	吴艾桐
	雷牙中心校
	3

	7
	小学生组
	《长征》毛泽东
	冯靳津
	高新区高新小学
	3

	8
	小学生组
	《明日歌》
	杨睿哲翰
	高新区高新小学
	3

	9
	小学生组
	《周易》
	岳洋
	华州区毓秀小学
	3

	10
	小学生组
	名言警句
	王俊懿
	高新区高新小学
	3

	11
	中学生组
	《鹿柴》
	王子轩
	渭南初级中学
	1

	12
	中学生组
	《山行》
	朱默涵
	渭南初级中学
	2

	13
	中学生组
	《古诗二首》
	秦丽蓉
	白水县城关镇第二初级中学
	2

	14
	中学生组
	《喜迎二十大召开南京刘家勤老师作品》
	董可凡
	白水县城关一中
	3

	15
	中学生组
	《古诗二首》
	景欣怡
	白水县城关镇第二初级中学
	3

	16
	中学生组
	《青玉案》
	雷云熙
	渭南初级中学
	3

	17
	中学生组
	《桃花源记》
	徐树萱
	渭南初级中学
	3

	18
	教师组
	《菜根谭》洪应明
	张新锋
	华州区毓秀小学
	1

	19
	教师组
	李贺 《南园十三首·其五》
	郭亮
	华州区柳枝镇中心小学
	2

	20
	教师组
	《劝学》
	张乐乐
	渭南初级中学
	2

	21
	教师组
	《赴戍登程口占示家人二首》
	姜卫军
	渭南初级中学
	3

	22
	教师组
	《春望》
	刘艳
	白水县北塬乡小学中心校
	3

	23
	教师组
	李白《将进酒》柳永《雨霖铃》
	杨旭
	华州区城关小学
	3

三、市级优秀指导教师
	序号
	项目
	组别
	姓名
	所属单位

	1

经典诵读
	小学生组
	郭朵 白玉
	渭南市华州区城关小学

	2

	小学生组
	刘  盼
	渭南市临渭区五里铺小学

	3

	小学生组
	张银娟
	富平县特殊教育学校

	4

	小学生组
	王  蓓
	白水县林皋中心小学

	5

	中学生组
	杨晓庆 景  博
	渭南初级中学

	6

	中学生组
	曹泽荣 张景阳
	渭南市华州区特殊教育学校（朝阳学校）

	7

	中学生组
	任均杰 赵世英
	华阴市华岳初级中学

	8

	中学生组
	刘芬宁
	大荔县特殊教育学校

	9

	中学生组
	闫新艳 张晓鹏
	白水县白水中学

	10

	中学生组
	张亚妮
	渭南市华州区咸林中学

	11

	职业院校学生组
	苏程 冯惠君
	大荔县职业教育中心

	12

	职业院校学生组
	刘  娟
	潼关县职业教育中心

	13

	教师组
	李  静
	富平县陕压小学

	14

	社会人员组
	周晓婷
	蒲城县教育局

	15
	汉字书写
	小学生组
	王  妮
	渭南高新区高新小学

	16

	小学生组
	张新锋
	渭南市华州区毓秀小学

	17

	中学生组
	孙冬梅
	渭南初级中学

四、市级优秀组织单位
蒲城县教育局    白水县教育局   华州区教育科学技术局   大荔县教育局    渭南初级中学